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Gudstjänstbegreppet och kyrkomusiken 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma till kyrkomötet med 
förslag till ändringar i kyrkoordningen som innebär att definitionen av begreppet 
gudstjänst utvidgas och kompletteras så att kyrkomusikens betydelse och uppgift 
visavi gudstjänsten inskärps och tydliggörs. 

Motivering 
Enligt kyrkoordningens Andra avdelning: Församlingarna, utgörs församlingens 
grundläggande uppgift av att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission. I Femte avdelningen: Gudstjänst, 17 kapitlets inledning, beskrivs 
gudstjänsten som kyrkolivets centrum, där församlingen möter Gud i Ordet och 
sakramenten. Gudstjänsten beskrivs också som en gemenskap i bön och lovsång samt 
att prästen, kyrkomusikern, kyrkvärdarna och den gudstjänstfirande församlingen 
tillsammans gestaltar varje enskild gudstjänst. I övrigt nämns inte kyrkomusiken vid 
namn i denna inledning och beskrivning av gudstjänsten. 

Kyrkomusikens betydelse vid firande av gudstjänst kan inte underskattas. Alltför 
ofta tas den för självklar och benämns inte som ett uttryck och redskap för evangeliets 
förkunnelse och gudstjänstens firande. Den återfinns inte heller uttryckligen i den av 
kyrkoordningen stipulerade grundläggande uppgiften för församlingen. 

Därför behöver gudstjänstbegreppet vidgas så att det också inkluderar kyrko-
musiken i sig och tydliggör dess vikt och betydelse i gudstjänsten. Mötet med Gud 
sker också genom musiken och konsten när den klingar och framställs i kyrkorummet 
med eller utan ord. Således kan varje konsert som sker i kyrkorummet också ses som 
en gudstjänst i vid bemärkelse och görs även så av många människor. Därför behöver 
kyrkomusikens betydelse som ett av de viktigaste och mest självklara språken som 
används i gudstjänsten, inskärpas och tydliggöras i kyrkoordningens definition av 
Svenska kyrkans gudstjänst och gudstjänstliv. 
 
Stockholm den 3 augusti 2021 
 
Sven Milltoft (BA) 
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